
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

от  31  марта  2016 года                                         №   29 

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области от 25 

декабря 2015 года № 20 « О принятии бюджета сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2016 год и на плановый     

период 2017 и 2018 годов. 

            Заслушав информацию Администрации сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского 

поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский 

РЕШИЛО: 

     1.Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Степная 

Шентала муниципального района Кошкинский  от 25 декабря 2015 года № 20 «О принятии 

бюджета  сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский 

Самарской области на 2016 год и плановый период 2017 и  2018 годов» 

 

В пункте 1: 

Изменить основные характеристики бюджета сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский на плановый период 2016 года;  

 сумму общего объема доходов «5636» заменить суммой «5675» 

 сумму общего объема расходов «5636» заменить суммой «5600»  . 

 сумму дефицита бюджета «0» заменить на профицит в сумме «75» 

 

В пункте 8: 

Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Степная Шентала на 2016 год» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 

4 к настоящему Решению. 

          

            В пункте 12: 

            Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской 

области на 2016 год» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 6 к 

настоящему Решению. 
             

             В пункте 18: 

 Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

 



 



(тыс.руб.)

Код

Наименование главного распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР 2016

В том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

343 Общегосударственные вопросы 01 00 1124

343

Функционирование высшего должностного лица органа

местного самоуправления 01 02 562

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 01 02 3100000000 562

343

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 01 02 3110000000 562

343 Глава муниципального образования 01 02 3110000000 562

343

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 3110000000 120 562

343 Функционирование местных администраций 01 04 552

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 01 04 3100000000 552

343

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 01 04 3110000000 552

343

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 3110000000 120 381

343

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 04 3110000000 240 157

343 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 3110000000 850 9

343 Иные межбюджетные трансферты 01 04 3110000000 540 5

343 Резервные фонды 01 11 10

343 Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 11 9000000000 10

343

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а так же в сфере средств массовой информации 01 11 9900000000 10

343 Резервные средства 01 11 9910000000 870 10

343 Национальная оборона 02 00 76 76

343 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 76 76

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 02 03 3100000000 76 76

343

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,

мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском

поселении Степная Шентала муниципального района

Кошкинский Самарской области» на 2016-2018 годы 02 03 3120000000 76 76

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Степная Шентала  муниципального района Кошкинский 

на 2016 год 

                                                         Приложение 4

 к Решению Собрания Представителей сельского поселения

Степная Шентала муниципального района Кошкинский

от  30.03.2016 года     № 29



Код

Наименование главного распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР 2016

В том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

343

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 3120000000 120 76 76

343

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 02 03 3120000000 240

343 Национальная экономика 04 00 1347 184

343 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 184 184

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 04 05 3100000000 184 184

343

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 04 05 3130000000 184 184

343

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 04 05 3130000000 810 184 184

343 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1163

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 04 09 3100000000 1163

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" на

2016-2018 годы 04 09 3140000000 1163

343

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 04 09 3140000000 240 1163

343 Жилищно- коммунальное  хозяйство 05 00 2054 965

343 Коммунальное хозяйство 05 02 257

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 05 02 3100000000 257

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" на

2016-2018 годы 05 02 3140000000 257

343

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 02 3140000000 240 257

343 Благоустройство 05 03 1797 965

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 05 03 3100000000 1797 965

343

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" на

2016-2018 годы 05 03 3140000000 1797 965

343 Расходы на выплаты персоналу учреждений 05 03 3140000000 110 451

343

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 3140000000 240 1346 965

343 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 3140000000 850



Код

Наименование главного распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР 2016

В том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

343 Культура и кинематография 08 00 920

343 Культура 08 01 920

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 08 01 3100000000 920

343

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Степная Шентала муниципального района Кошкинский

Самарской области" на 2016-2018 годы 08 01 3150000000 920

343

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 08 01 3150000000 240 851

343 Физическая культура и спорт 11 00 79

343 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 79

343

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 11 05 3100000000 79

343

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области " на 2016-2018 годы 11 05 3160000000 79

343 Расходы на выплаты персоналу учреждений 11 05 3160000000 110

343

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 11 05 3160000000 240 79

ИТОГО РАСХОДОВ: 5600 1225



        ПРИЛОЖЕНИЕ  6 

к решению Собрания 

Представителей сельского 

поселения Степная 

Шентала 

муниципального района 

Кошкинский 

от 31.03.2016 г. № 29 

 

 

Источники 

 внутреннего финансирования  

дефицита бюджета сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района  Кошкинский на 2016 год 

 
Код 

адм

ини

ст- 

рато

ра 

 Код Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи вида источника 

финансирования дефицита бюджетов, 

кода классификации сектора 

гос.управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов РФ 

Сумма 

(тыс.руб.) 

343  01000000000000000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета  

- 75 

343  01030100000000000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

 

343  01030100000000700 Получение бюджетных  кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ 

 

343  01030100100000710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

поселениями  в валюте РФ 

 

343  01030100000000800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

343  01030100100000810 Погашение бюджетами поселений 

кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

343  01050000000000000 Изменение остатков на счетах по 

учету средств бюджета 

-75 

343  01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -5675 

343  01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-5675 



343  01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-5675 

343  01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-5675 

343  01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 5600 

343  01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

5600 

343  01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

5600 

343  01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

5600 

 



                                Приложение 13

к Решению Собрания Представителей сельского

поселения Степная Шентала  муниципального 

района Кошкинский

от 31.03.2016 года     № 29  

(тыс.руб.)

Наименование ЦСР ВР 2016

В том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа сельского поселения Степная

Шентала муниципального района Кошкинский

Самарской области "Социально-экономическое развитие

территории сельского поселения Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской

области" на 2016-2018 годы 3100000000 5590 1225

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 3110000000 1114

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 3110000000 120 943

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 3110000000 240 157

Иные межбюджетные трансферты 3110000000 540 5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3110000000 850 9

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области» на 2016-2018 годы 3120000000 76 76

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 3120000000 120 76 76

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области" на 2016-2018 годы 3130000000 184 184

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 3130000000 810 184 184

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области" на

2016-2018 годы 3140000000 3217 965

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 3140000000 120 451

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 3140000000 240 2766 965

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский на 2016  год



Наименование ЦСР ВР 2016

В том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Степная Шентала муниципального района Кошкинский

Самарской области" на 2016-2018 годы 3150000000 920

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 3150000000 240 920

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Степная Шентала муниципального

района Кошкинский Самарской области " на 2016-2018 годы 3160000000 79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 3160000000 240 79

Непрограммные направления расходов местного бюджета 9000000000 10

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а так же в сфере средств массовой информации 9900000000 10

Резервные средства 9910000000 870 10

ИТОГО РАСХОДОВ: 5600 1225


	29_1
	29_2
	29_3
	29_4
	29_5

